
Beretning Samrådet for Amatørkultur i Aarhus Kommune 2022. 

Ved repræsentantskabsmødet i 2022 skete der en forholdsvis stor udskiftning af bestyrelsen, ny 

formand, næstformand, sekretær – kun kasseren og et menigt medlem fortsatte. Og Lisa måtte 

straks efter melde fra af personlige årsager. Så dette år har været præget af, at vi har skullet sætte 

os ind i meget, noget har vi ændret, og lidt nyt har vi også nået.  

Samrådets aktiviteter har været centreret omkring administration af støtte til Sommeraktiviteter 

fra Kulturudvalget og samarbejdsaftalen med MSO.  Begge dele aftaler, som de tidligere 

bestyrelser med flid har fået organiseret. Vi har så forsøgt at gøre ansøgningsprocedurer, tildeling 

og afrapportering mere ensartet og digitalt. Håbet er, at det letter arbejdet både for foreningerne 

og bestyrelsen, når det er kommet helt på plads. 

I 2022 fik vi ca 130.000 til sommer aktiviteter, det blev til ca 50 optrædener rundt i hele 

kommunen. Det er dejligt at se, at foreningerne kommer rundt i mange forskellige sammenhænge 

både ved arrangementer, hvor der er god opbakning til et underholdende indslag og til optræden 

på gader og stræder i Aarhus by, hvor vi er med til at sætte en god stemning i bylivet.  

En del af pengene blev brugt til Amatørkulturens Dag på DOKK1. Et nyt tiltag, som vi har fået 

meget ros for – både fra foreningerne og fra DOKK1. 18 foreninger var tilmeldt, desværre blev 2 

ramt af sygdom og måtte melde fra med kort varsel, men for alle os, der var med blev det en dag, 

hvor amatørkulturen fik vist bredde, liv og kvalitet. Tak til Frank, der hjalp med planlægningen, 

især for den fine folder. Og tak til alle foreninger, der bakkede op. Vi gør det igen – i år d.28. 

oktober. 

MSO og Samrådet havde endnu en gang indgået en samarbejdsaftale, så Samrådet kunne støtte 

40 optrædener på Folkehuse og plejehjem. I 2022 var Samrådets foreninger ude og underholde 42 

gange. Udover at vi kommer ud og giver liv til de forskellige steder, giver det også mulighed for at 

vise, hvem man er, og hvad man har øvet sig på i årets løb. Måske kan der endda komme et nyt 

medlem ud af det? Max 5 optrædener pr forening for at lade så mange som muligt komme til. Det 

lykkedes ikke at få alle i spil, men det er et fokus i det kommende år. 

Hjemmesiden er blevet opdateret og vi har lagt ansøgnings- og afrapporteringsskemaer ind der, så 

alt er tilgængeligt. Per og Hanne har holdt møde med DKM, som hoster vores hjemmeside, og Per 

har overtaget jobbet som webmaster. Tak til Niels Frey, som har stået for det i en årrække, og som 

stadig er med på sidelinjen. På hjemmesiden har vi en kalender, som Hanne opdaterer med de 

arrangementer, som Samrådet støtter. Samrådet har også en Facebookgruppe, hvor alle 

foreninger er velkomne til at reklamere for deres arrangementer. Rene holder øje med gruppen. 

Samrådet har haft 30 medlemsforeninger i 2022. Bestyrelsen har vedtaget, at for at være en 

forening i Samrådet skal man have vedtægter, generalforsamling, kasserer og valgt revisor. Dette 

for at være sikker på at vi udbetaler til foreningerr og ikke til enkeltpersoner.   

Vi lavede ikke høringssvar til besparelserne, der kom kun enkelte tilbagemeldinger og de gav ikke 

anledning til et svar. Det er også senere besluttet, at der ikke umiddelbart kommer betaling for 



brug af lokaler. Vi har skrevet et forslag til den nye Musikhuspark, hvor vi foreslår en overdækket 

pavillon tænkes ind i projektet, så vi kan komme der og underholde.  

Som tidligere nævnt har bestyrelsen brugt en del tid på at finde ud af, hvad Samrådet kan og skal. 

Vi har holdt møder med MSO og Sport og Fritid. Har deltaget i møder med Aarhus i Forening, 

Kulturelle Samråd i Danmark, folkeoplysningssamvirket. Og undersøger, hvordan vi kan gøre mere 

for at udbrede kendskabet til Amatørkulturen og de enkelte foreninger. Senere vil vi gerne have 

jeres ideer til hvordan vi kommer videre ad den vej. 

I årets løb har vi sendt nyhedsbreve ud med jævne mellemrum – er det for mange eller er det fint 

med den form for kommunikation. Vi regner med, at der bliver færre skift i arbejdsgange i 

forbindelse med ansøgninger og afrapportering, så det ikke kommer til at fylde. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak til Henning for at hans tid som kasserer. Og til resten af bestyrelsen 

for samarbejdet og for opbakning fra alle jer aktive foreninger. Jeg håber på genvalg som formand, 

for jeg synes, at det har været et spændende, positivt og lærerigt år. 

Hanne Eriksen 

Formand 


